A ut antea dixi, a suis principibus, qui ex tribu Judæ genus ducerent, gens Judæorum olim regio more regebatur, donec Augustus unus solusque imperator est renuntiatus : sub quo primus Herodes, advena et alienigena, a Romanis demandatum sibi Judæorum regnum accepit. Fuit is paterno genere, ut Josephus opinatur, Idumæus, materno autem, Arabs. Antipater enim, hujus pater, ex Arabia uxorem Cyprum duxit : quæ eum quatuor filiorum patrem fecit, quorum unus Herodes hic fuit. Ut autem Africano videtur, qui et ipse magnam est in scribendis historiis laudem consecutus : « Antipater (sic ipse scribit) Herodis pater, filius Herodis cujusdam Ascalonitæ fuit, sacerdotis cujusdam eervi, cui in templo Apollinis sacrorum cura demandata fuerat. Hujus filium Antipatrum adhuc tenerum prædones Idumæi captum apud se retinuerunt. Redimere enim pater eum, propter pecuniæ inopiam, non potuit. » Itaque quod apud eos est educatus, pro Idumæo habitus est. Postea vero in Hyrcani Judææ Pontificis amicitiam pervenit, et in certaminibus illius adversus fratrem Aristobulum commodus comperitus est : 67 regnumque ejus admodum a fratre accisum, in libertatem asseruit. Deinde autem Romanis in rebus omnibus se utilem et industrium, cum adversus Ægyptios et Arabes hello occupati essent, præbuit. Et postquam Aristobulus quidem a Pompeio turpiter victus, Romam missus, et Judæorum natio servitute oppressa est ; beneficio fortunæ huic contigit, ut procurator Palæstinæ fieret. Et cum deinceps Hyrcanus quoque a Parthis captus, in quo ultima dignitatis pontificiæ constitit successio, et Antipater Herodis pater, qui inde magis magisque creverat, Malichi cujusdam dolo necatus esset : is ipse Herodes, magnam vim pecuniæ Romanis ducibus largitus, eorumque se imperata facturum pollicitus, regnum ab eis traditum accepit. Cum enim Cæsar Augustus, cum ingenti exercitu, procellæ et fulminis instar, impetum in Ægyptum faceret, eo consilio, ut Cleopatram, ad quam postremam Macedonic Ptolemæorum ab Alexandro potestas et ditio pertigit, et ipsum Antonium illecebris ejus detentum debellaret et caperet : Herodes iste se ei conjunxit, paratus quæcumque illi placerent, præbere et suppeditare : frumentum, arma, et pecuniæ numerum ingentem, et quæcumque præterea posset præstare auxilia. Ibi Ægyptus et Cleopatra in potestatem Cæsaris et Romanorum venit, duodecimo anno postquam Augustus imperium suscepit. Huic sane Herodi, cum Romam venisset, et Augustus referre ei aliquam pro præstitis sibi officiis gratiam vellet, de Romani senatus consilio et voluntate, diadema imposuit, et regem Judææ creavit : qui Hierosolymis potitus, quod sciret Judæos generis obscuritatem, quod scilicet advena esset, et præterea crudelitatem naturæ ejus ingeniumque ferox quam maxime aversari et odisse : quosdam ex civibus

urbe exegit, quosdam per injuriam male tractavit, A
 monnullos etiam ferro necavit : templum denique
 spoliavit, et urbem vastavit ac diripuit (1). Ad hæc
 tanta facinora illud quoque flagitiosissime addidit.
 Publicas enim tribuum descriptiones omnes, quæ
 ab ipso usque Esdra duraverant, furore percitus
 flammis consumpsit, illud pessimum omnino secu-
 tus consilium, ut qui eo nomine arroganter super-
 birent, de cætero ignorarent, unde quisque genus
 traheret, qui 68 indigenæ, quive inquilini (quos
 γειώρας, hoc est, advenas etiam et alienigenas vo-
 cant) assent. Qui cum stulte admodum et sordide
 de rebus hujusmodi judicavit, tum pontificis quo-
 que magnificentiorem vestem ipse primus arcæ
 inclusit, signoque annuli munivit : quibuscumque
 etiam vilissimis nundinari volentibus, hoc pacto (2)
 pontificatum venalem, annuis redditibus et pensio-
 nibus, præteritis spreisque qui generis vetustate
 celebres essent, proponens. Idemque et de pontifi-
 cia veste, et de sacerdotiis ipsis, filium quoque
 ejus Archelaum, quique post illum a Romanis Ju-
 dæorum obtinuerunt imperium, fecisse, Josephus
 tradit. Hæc porro, ne quisquam putet tanquam per
 digressionem, obiter et extra propositum a me
 dicta esse. Sunt enim etiam propter alterius prophetiæ,
 quæ apparitione et adventu Salvatoris impleta
 est, declarationem, et propter veram temporum
 observationem adducta (3). Hebdomades enim,
 quæ apud Daniele sunt, eo tempore Christo imperium
 obtinente, numerum suum compleverunt : in
 quibus, simul atque finitæ essent, clarissime
 Judæorum unctio sublatam iri, spectator Dei
 prædicit propheta : id quod adventu Christi in
 terram est factum atque completum.

CAPUT X.

De ea quæ ab Augusto Cæsare, Cyrenio præside,
 facta est descriptio : et quæ de Cyrenio Josephus
 scribat, item de Juda Galilæo.

Agebatur (4) tum annus a mundo condito quin-
 quies millesimus quingentesimus quintus, ab
 Augusti imperio quadragessimus secundus, et a
 Macedonicæ ditionis solutione vicesimus octavus :
 cum Saluator noster, sub eo qui tum agebatur
 censu, Cyrenio (5) Syriæ præside, in Bethleem
 natus est : ita ut etiam per prophetiam est præ-
 dictum. Exiit itaque edictum census et descriptio-
 nis ; invitosque etiam, in serena illa tranquillitate
 pacis, quæ ex unius imperio obvenerat, patriam
 quemque suam petere, ibique censi et describi
 coegit. Cum aliis porro et 69 Joseph, una cum Maria, ad-

(1) Herodes templum, post captivitatem Babylo-
 nicam a Zorobabel et Esra adificatum, funditus
 diruit, et maximis sumptibus, summaque magnifi-
 centia, aliud secundum formam primi illius, quod
 Solomon extruxerat, denuo condidit. (Joseph.
 lib. xv, cap. 11, *De bell. Judaic.* lib. i, cap. 27.)